

Astralis Esport ApS
Otto Busses Vej 5 A, 2.
2450 København SV
CVR-nr. 37275506

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2018

Dirigent

Navn: Frederik Byskov From

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Astralis Esport ApS
Otto Busses Vej 5 A, 2.
2450 København SV

CVR-nr.: 37275506
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Frederik Byskov From

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive sportsvirksomheden Astralis Esport, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 4,7 mio. kr., hvilket ligger på linje med forventningerne.

Resultatet for året må betegnes som tilfredsstillende. Udviklingen er fortsat foran den forretningsmæssige tidsplan, der er lagt for selskabet.

Det sportslige og kommercielle samarbejde med RFRSH Entertainment har blandt andet medvirket til, at Astralis på mange måder er blevet et household brand i Danmark, og der er opnået en væsentlig forøgelse af kendskabsgrad og interesse for både esport generelt og Astralis-brandet specifikt. Sammenholdt med de flotte sportslige resultater i første halvdel af året, hvor holdet blandt andet vandt sin første Major-titel og lå nummer et på verdensranglisten i fem måneder, er interessen for kommercielle samarbejder med brandet øget markant. Resultatet er forbedret fra -7.350 t.kr. i 2016 til -4.665 t.kr. i 2017.

Gælden er steget fra 8,9 mil til 15,6 mil i perioden.

Resultatet er præget af den langsigtede strategi i et marked, der fortsat er i global vækst. Selskabets andet regnskabsår er påvirket af, at der af samme årsag fortsat har været fokus på kommercielt forpligtende partnerskabsaftaler af kortere eller middellang karakter. Resultatet er tillige påvirket af svingende sportslige resultater i tredje- og fjerde kvartal.

Der investeres fortsat i opbygningen af et globalt brand og i den sportslige udvikling, men da det også forventes at der vil blive indgået kommercielle partnerskabsaftaler af vægtigere karakter, er ledelsens samlede forventninger til 2018 et positivt resultat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets likviditet er garanteret af rfrsh ApS via en støtteerklæring. Likviditeten i rfrsh ApS er dog betinget af, at en forestående kapitaludvidelse gennemføres.

Astralis Esport ApS' fremtidige indtægtsgrundlag er i 2017 blevet væsentligt forbedret i forhold til tidligere år, således forventes selskabet at blive overskudsgivende i 2018.

Som følge af dette er det ledelsens vurdering at selskabets årsrapport kan aflægges som going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
Egne kapitalandele				
Afhændede kapitalandele:				
Anparter	<u>4.462</u>	<u>4.462</u>	<u>6,0</u>	4.462
	<u>4.462</u>	<u>4.462</u>	<u>6,0</u>	

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.100.205	7.732
Personaleomkostninger	2	(16.336.488)	(14.641)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(778.118)</u>	<u>(69)</u>
Driftsresultat		(4.014.401)	(6.978)
Andre finansielle omkostninger		<u>(650.483)</u>	<u>(372)</u>
Årets resultat		<u>(4.664.884)</u>	<u>(7.350)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.664.884)</u>	<u>(7.350)</u>
		<u>(4.664.884)</u>	<u>(7.350)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		778.117	825
Immaterielle anlægsaktiver	4	778.117	825
Anlægsaktiver		778.117	825
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.563.509	0
Andre tilgodehavender		2.027.613	3.305
Periodeafgrænsningsposter		55.855	4
Tilgodehavender		4.646.977	3.309
Likvide beholdninger		1.210.516	483
Omsætningsaktiver		5.857.493	3.792
Aktiver		6.635.610	4.617

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	71.428	71
Overført overskud eller underskud		(9.024.096)	(4.359)
Egenkapital		(8.952.668)	(4.288)
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.742.100	3.341
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	523
Langfristede gældsforpligtelser		3.742.100	3.864
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.111.900	0
Anden gæld		3.734.278	5.041
Kortfristede gældsforpligtelser		11.846.178	5.041
Gældsforpligtelser		15.588.278	8.905
Passiver		6.635.610	4.617
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	71.428	(4.359.212)	(4.287.784)
Årets resultat	0	(4.664.884)	(4.664.884)
Egenkapital ultimo	71.428	(9.024.096)	(8.952.668)

Noter

1. Going concern

Selskabets likviditet er garanteret af rfrsh ApS via en støtteerklæring. Likviditeten i rfrsh ApS er dog betinget af, at en forestående kapitaludvidelse gennemføres.

Astralis Esport ApS' fremtidige indtægtsgrundlag er i 2017 blevet væsentligt forbedret i forhold til tidligere år, således forventes selskabet at blive overskudsgivende i 2018.

Som følge af dette er det ledelsens vurdering at selskabets årsrapport kan aflægges som going concern.

	2017	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.157.589	14.529
Andre omkostninger til social sikring	67.640	53
Andre personaleomkostninger	111.259	59
	16.336.488	14.641
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	10

	2017	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	778.118	69
	778.118	69

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	893.939
Tilgange	731.061
Kostpris ultimo	1.625.000
Af- og nedskrivninger primo	(68.765)
Årets afskrivninger	(778.118)
Af- og nedskrivninger ultimo	(846.883)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	778.117

Noter

5. Virksomhedskapital

Selskabet har i regnskabsåret solgt de tidligere erhvervede egne kapitalandele nom. 4.462 kr. svarende til 6% af selskabskapitalen. Der er derfor ingen egne kapitalandele pr. 31.12.2017.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
